[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

23  мая   2013 г.

          № 131-I

О внесении изменений в Положение о порядке

и правилах присвоения адреса зданиям и строениям

на территории г. Рязани, утвержденное решением

Рязанского городского Совета от 25.01.2000 № 25

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 15.03.2013       № 20/1/2-9/480, в целях приведения Положения о порядке и правилах присвоения адреса зданиям и строениям на территории г. Рязани, утвержденного решением Рязанского городского Совета от 25.01.2000 № 25, в соответствие с Законом Рязанской области от 09.07.2008 № 77-ОЗ «Об утверждении границы муниципального образования ‑ городской округ город Рязань», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке и правилах присвоения адреса зданиям и строениям на территории г. Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 25.01.2000 № 25 (далее ‑ Положение), следующие изменения:

1) в Приложении № 1 к Положению:

- исключить из Справочника адресных территориальных образований район Варские;

- исключить из Перечня наименований районов местоположения пункт 6;

- изменить нумерацию пунктов 7-51 Перечня наименований районов местоположения на 6-50 соответственно;

2) в тексте Положения слова «управление архитектуры администрации города Рязани» заменить словами «управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани» в соответствующих падежах;

3) в пункте 4.6 Положения слова «Комитета по земельным ресурсам» заменить словами «управления земельных ресурсов и имущественных отношений».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по культуре, спорту и туризму Рязанской городской Думы (Ловягин И.Ю.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской  Думы                                          Л.И. Максимова